

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 2 lutego 2025 r.

Święto Ofiarowania Pańskiego

Pierwsze czytanie

MI 3, 1-4

Czytanie z Księgi Proroka Malachiasza

To mówi Pan Bóg: "Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede Mną, a potem nagle przybędzie do swej świątyni Pan, którego wy oczekujecie, i Anioł Przymierza, którego pragniecie. Oto nadejdzie, mówi Pan Zastępów. Ale kto przetrwa dzień Jego nadejścia i kto się ostoi, gdy się ukaże? Albowiem On jest jak ogień złotnika i jak ług farbiarzy. Usiądzie więc, jakby miał przetapiać i oczyszczać srebro, i oczyści synów Lewiego, i precedzi ich jak złoto i srebro, a wtedy będą składać Panu ofiary sprawiedliwe. Wtedy będzie miła Panu ofiara Judy i Jeruzalem jak za dawnych dni i lat starożytnych".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Hbr 2, 14-18

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Hebrajczyków

Ponieważ dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i Jezus także bez żadnej różnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy przez całe życie przez bojaźń śmierci podlegli byli niewoli. Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, ale przygarnia potomstwo Abrahamowe. Dlatego musiał się upodobnić pod każdym względem do braci, aby stał się miłosiernym i wiernym arcykapłanem wobec Boga dla przebłagania za grzechy ludu. W czym bowiem sam cierpiał będąc doświadczany, w tym może przyjść z pomocą tym, którzy są poddani próbom.

Oto Słowo Boże.

6/2025

Światło na oświecenie pogan i chwała ludu Twego, Izraela.

Ewangelia

Łk 2,22-40

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważania

Maryja i Józef ukazani są przez ewangelistę jako członkowie ludu – mają takie same prawa, obrzędy religijne, zwyczaje jak inni. Wypełniają prawo Mojżesza i prawo Pana. Jezus zostaje ofiarowany jako pierworodny i rozpoznany w świątyni jako objawienie obecności Boga w Izraelu (Łk 2,31) (św. Łukasz nie mówi o Jego odkupieniu). Ten, którego przynoszą do świątyni, jest wypełnieniem wszystkich proroctw dotyczących osiągnięcia zbawienia przez ludzi. To Dziecię wnoszone do świątyni przychodzi jako Pan, który oczyści lud. Maryja jest „Arką Przymierza”(por. Łk 1,39-45). W czasach Dawida transport Arki Przymierza miał się zakończyć w Jerozolimie. W 587 r. przed Chrystusem została ukryta przez proroka Jeremiasza i nigdy potem nie odnaleziona. Maryja (Arka) wchodzi do świątyni wnosząc do niej Boga. Uświęcone zostaje to co najświętsze (por. Dn 9,24). Wejście do świątyni Maryi (Arki) oznacza, że rozpoczęły się czasy, kiedy Bóg jednoczy swój lud i okazuje mu łaskę. Jezus jest objawieniem Boga dla Izraela i wszystkich narodów. Symeon, pod wpływem Ducha Świętego rozpoznał w Jezusie Mesjasza, a znając proroctwa Starego Testamentu powiedział, że będzie On powodem zniszczenia albo pewności zbawienia (zmartwychwstania) dla wielu, a Maryja będzie cierpiała (miecz to symbol podziału, jaki Jezus spowoduje wśród ludzi). Tak jak w czasach św. Łukasza, tak i dzisiaj ludzie dzielą się wobec Jezusa i na jaw wychodzą ich zamysły. Dla prorokini Anny Jezus - Bóg jest już obecny i to ona jest jedną z pierwszych osób, które ogłaszają to innym. Nas, którzy chcemy być uczniami Jezusa, pociągają bohaterowie Ewangelii wg św. Łukasza, a szczególnie ich wiara (Maryja, Symeon, Anna), słuchanie i rozważanie w sercu (Maryja), głoszenie dobrej nowiny (Anna, pasterze, Elżbieta, Zachariasz, krewni), wytrwała modlitwa (Anna). Dawne oczekiwanie jest skończone. Dla uczniów Jezusa trwa nowe oczekiwanie – Ten, który odszedł do Ojca, powróci. Tymczasem Jezus rozwija się jak każde dziecko, choć słowo „mądrość” użyte przez św. Łukasza, wskazuje na całkowite skierowanie Jezusa ku Bogu Ojcu i znak spoczywającej na Nim Bożej dobroci.

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie **Hbr 11, 32-40**

Ewangelia **Mk 5, 1-20**

Wtorek

1 czytanie **Hbr 12, 1-4**

Ewangelia **Mk 5, 21-43**

Środa

1 czytanie **Hbr 12, 4-15**

Ewangelia **Mk 6, 1-6**

Czwartek

1 czytanie **Hbr 12, 18-24**

Ewangelia **Mk 6, 7-13**

Piątek

1 czytanie **Hbr 13, 1-8**

Ewangelia **Mk 6, 14-29**

Sobota

1 czytanie **Hbr 13, 15-21**

Ewangelia **Mk 6, 30-34**

Niedziela

1 czytanie **Iz 6, 1-8**

2 czytanie **1 Kor 15, 1-11**

Ewangelia **Łk 5, 1-11**

Ogłoszenia parafialne

- Dziś zapraszamy do bazyliki na godz. 19.00 na koncert *Kolędy polskich pokoleń* w wykonaniu naszego Chełmskiego Chóru Gospel.
- We wtorek zapraszamy na różaniec o 17.30 i Mszę św. wieczorem Koło Przyjaciół Radia Maryja i wszystkich sympatyków dzieł powstałych w Toruniu. Po modlitwie spotkanie w bibliotece w podcieniach.
- W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek miesiąca. Serdecznie zapraszamy na godz. 17.30 na modlitwę za kapłanów i o nowe powołania do służby Bożej oraz za osoby, które modlą się za kapłanów.
- W pierwszy piątek spowiedź podczas porannych Mszy św. Po południu dzieci zapraszamy na godz. 16.00, młodzież i dorosłych zaś od godz. 17.30. Odwiedziny starszych oraz chorych w domach wg ustalonych dni i godzin.
- Organizatorzy Orszaku Trzech Króli zapraszają 8 lutego o g. 15.00 do salki przy kancelarii w Parafii Chrystusa Odkupiciela na spotkanie dla osób, które chciałyby pomóc w zorganizowaniu orszaku w przyszłym roku.
- Urząd Miasta Chełm przypomina o obowiązku szczepienia kotów przeciwko wściekliźnie. Szczegóły na tablicy ogłoszeń.
- Naszym Siostram Benedyktynkom Misjonarkom posługującym w sanktuarium oraz wszystkim osobom życia konsekrowanego i stowarzyszeniom życia apostołskiego w naszym mieście z racji dzisiejszego święta oraz Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim Parafianom, Gościom i Sympatykom naszego sanktuarium oraz rodzinom przyjmującym obraz w domach szczęśliwego i zdrowego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.